COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº         , DE           de           de 2007.

(Do Sr. Gladson Cameli)

Solicita  que  seja  convidada  a
Senhora Denise Abreu,  Diretora da
Agência  Nacional  de  Viação  Civil/
ANAC,  para prestar esclarecimentos
sobre a licitação  para a construção
de  um  terminal  de  cargas  em
Ribeirão Preto/SP.

Senhor Presidente,

Nos  termos  regimentais,  requeiro  a  Vossa  Excelência,

ouvido o Plenário desta Comissão, seja convidada a comparecer a este

órgão técnico,  a  Senhora Denise  Maria  Ayres  de  Abreu,  Diretora  de

Serviços  Aéreos  e  Relações  da  Agência  nacional  de  Aviação  Civil  /

ANAC, com intuito de prestar esclarecimentos e dar explicações sobre

uma  suposta  manobra  para  transferência  do  setor  de  cargas  dos

aeroportos paulistas de Congonhas e Viracopos para Ribeirão Preto/SP.

Sala da Comissão, em         de            de 2007

Deputado Gladson Cameli

PP / AC

*
9
F
F
A
2
B
E
E
5
7
*

  9

FF
A

2B
E

E
57